
地域とともに発展する TAJ IMA  BANK

当行で公的年金をお受取りいただいているお客さまに、
様々なサポートサービスをご用意しております。

（令和4年10月3日作成）

詳しいサービス内容は中面でご確認ください 〉〉〉

たんぎん 年金倶楽部
＼当行で公的年金をお受取りいただいている方向けの専用サービス／
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お金のサポート 相続・終活サポート

見守りサポート プレミアムコース



たんぎん年金倶 楽部

預入期間1年もののスーパー定期に次の金利を適用いたします。

たんぎん年金定期 預入限度額：１,０００万円

ATM時間外手数料365日無料サービス
当行カードサービスコーナーでの当行預金のお引出しが曜日・時間帯に関係なく無料でご
利用いただけるサービスです。
※対象は、公的年金をお振込みいただいている店舗の普通預金口座、決済用普通預金口座となります。
公的年金をお振込みいただいた翌月の６営業日以降から無料となります。

セカンドライフ応援フリーローン
年金受給に合わせ、2か月ごとの返済が可能なフリーローンをご利用いただけます。
※別途お申込みが必要です。商品内容等詳細は、当行ホームページまたは店頭備え置きのチラシをご覧
ください。

※ご契約時の年齢が満60歳以上満75歳以下で、完済時の年齢が満80歳以下の方のうち、当行の審査基
準を満たす方がご利用いただけます。

※お申込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。審査の結果によっては、ご希望に添
えない場合もございますので、あらかじめご了承ください。

ご本人さまの情報や緊急連絡
先、かかりつけ病院などを記
入いただける「緊急時あんし
んカード」を進呈いたします。

当行で新たに公的年金をお受
取りいただいたお客さまに、
感謝の気持ちをこめて、プレ
ゼントを進呈いたします。

当行で公的年金をお受取りい
ただいているお客さまに、誕
生日プレゼントをお送りします。
※お誕生月の前々月末のお預入れ
残高が100万円以上のお客さま
を対象とさせていただきます。

お金のサポート

※利息には復興特別所得税を含めた20.315％の税金がかかります。
※年金振込が停止した場合、預入日に遡って上乗せ利率を取り消しさせていただく場合がございます。

初回年金振込月から3か月以内
にお預け入れいただいた場合

初回満期日まで
店頭表示
金利 ＋0.15％

初回満期日以降
店頭表示
金利 ＋0.10％

初回年金振込月から4か月目以降
にお預け入れいただいた場合

店頭表示金利 ＋ 0.10％

「緊急時あんしんカード」
プレゼント

新規ご入会プレゼント お誕生日プレゼント



ライフサポートパックたんぎん年金倶 楽部 サービス一覧

見守りサービス
●「セコム・ホームセキュリティ」、「セコムみまもりホン」
セコム㈱が提供する「セコム・ホームセキュリティ」や、「セコムみまもりホン」を優
待価格でご案内いたします。
※「セコム・ホームセキュリティ」、「セコムみまもりホン」の優待価格はセコム㈱からご案内します
ので、当行担当者までお問い合わせください。

※「セコム・ホームセキュリティ」は、お客さまのご自宅とセコムのコントロールセンターを通信回
線で結び、万が一の時には、24時間365日いつでも緊急対処員が駆け付けるサービスです。

※「セコムみまもりホン」は、セコムへの救急通報サービスや現場急行サービス、安否確認の機能等
をご利用できるサービスです。

※次のお客さまは、本サービスの対象外となりますので、あらかじめご了承ください。
・既に「セコム・ホームセキュリティ」、「セコムみまもりホン」をご契約されている方
・新築やリフォームの際にハウスメーカー・建築会社・リフォーム会社等を通じて「セコム・
ホームセキュリティ」をお申込みの方

・セコム㈱の他の特典を利用されている方

●身元保証サービス（基本プラン・安心プラン・完璧プラン）
一般社団法人ライフエンディング・ステージあさひが提供する「身元保証サービス（基本
プラン・安心プラン・完璧プラン）」をご案内いたします。
※「身元保証サービス」は、平常時の安否確認や、入院時の駆け付け、施設選び、お亡くなりになっ
た後の手続きといった、日常からいざという時まで対応しているプランです。

※一部ご利用いただけない店舗がございます。詳しくはお取引店にご確認ください。

口座モニタリングサービス
日々の普通預金口座の動きを確認し、不審な入出金がないか自動でチェックいたします。
万が一、不審な入出金があった場合は、速やかにご本人さまあてにご連絡いたします。

安心相談ダイヤル
金融サービスなどのご相談をお電話でお受けします。
※内容により、提携先企業をご紹介させていただく場合があります。

　  ０１２０-１６４-２３０
平日／9：00～17：00（ただし、銀行休業日を除く）

見守りサポート

※　　　と表示しているサービスは、提携先企業・専門家へのお取次・ご紹介をさせていただきま
す。提携先企業・専門家へのお取次・ご紹介には手数料は発生しませんが、提携先企業・専門家
が行うサービスの費用については、ご利用者さまのご負担となります。

提携

提携



サービス一覧 ※年金振込が停止した場合は、ご利用いただけません。

資産サービス
●資産管理サービス
「資産管理サービス　メッセージシート」を活用して、お客さまのご意向や資産状況等に
応じて、最適な金融サービスをご提案いたします。
※内容により、提携先企業をご紹介させていただく場合があります。

●資産整理サービス
身の回りの資産整理・片付け、遺品整理などのご要望に対応した提携先企業をご紹介い
たします。

●資産鑑定サービス
資産価値の確認や換金のご要望に対応した提携先企業をご紹介いたします。

遺言書サービス
●「公正証書遺言」作成サポートサービス
公正証書遺言の作成をサポートさせていただく提携先企業をご紹介いたします。

●遺言書お預かりサービス
遺言書を預かり保管させていただく提携先企業をご紹介いたします。

相続手続代行サービス
相続手続き（死後事務）を代行させていただく提携先企業をご紹介いたします。

高齢者施設のご紹介
お客さまのご要望に対応したサービス付高齢者住宅・有料老人ホームをご紹介いたします。

オンライン相談サービス
資産管理、生前対策、相続手続き等について、相続人さまや、銀行の専門部署等を交えて、
オンラインでご相談いただけます。（事前予約制）
※当行ホームページからご予約を行っていただくか、お取引店にお申出ください。

相続・終活サポート

さらに充実したサポートを受けられる「プレミアムコース」については、裏面をご覧ください。

提携

提携

提携

提携

提携

リースバック（個人向け住宅）
個人向けの住宅にかかるリースバック（ご自宅を売却して現金化し、ご売却後も住み続け
ることができるサービス）の提携先企業をご紹介いたします。

提携



※写真はイメージです

兵庫県特産品カタログギフト進呈サービス
兵庫県の特産品のみを取りまとめたカタログギフトを年1回進呈します。

現金お届けサービス
現金のお届け手数料（通常550円（税込））を、275円（税込）にてご利用いただけます。（月1回
を上限とします。）また、ご希望により、お届け日時等を、予めご指定いただいた法定相続人さ
まのＥメールアドレスあてにご報告いたします。
※居住されているエリアによりお取扱いできない場合があります。
※お届け回数など、調整させていただく場合があります。

貸金庫使用料割引サービス
貸金庫のご使用料（4,752円～31,680円（税込/年））を毎年10％割引いたします。
※別途貸金庫のお申込みが必要です。　　
※貸金庫のご使用料、設置庫数、種類、ご利用時間等は店舗によって異なります。

定額自動送金手数料無料サービス
当行本支店あての口座を受取口座とする、振込手数料および口座引落手数料（取扱手数料）
を無料とさせていただきます。
※別途「定額自動送金サービス」のお申込みが必要です。

リバースモーゲージローン手数料優遇サービス
ご自宅の価値を有効に活用いただける「リバースモーゲージローン」のご契約時の当行事務
取扱手数料11万円（税込）を無料とさせていただきます。
※別途お申込みが必要です。商品内容等詳細は、当行ホームページまたは店頭備え置きのチラシをご覧ください。
※保証会社宛の事務取扱手数料は別途必要です。
※ご契約時の年齢が満50歳以上80歳未満の方のうち、当行の審査基準を満たす方がご利用いただけます。
※お申込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。審査の結果によっては、ご希望に添えな
い場合もございますので、あらかじめご了承ください。

身元保証サポートサービス手数料優遇サービス
一般社団法人ライフエンディング・ステージあさひが提供する「身元保証サポートサービス」
の月額手数料について、年払を選択された場合、ご夫婦でのご契約の場合に所定の優遇を
させていただきます。

ホームセキュリティ手数料優遇サービス
セコム㈱が提供する「セコム・ホームセキュリティ」の月額手数料について、所定の優遇をさせ
ていただきます。

さらに充実したサポートをご希望の方向けにご用意した、特別なコースです。
※当行での預金、投資信託、生命保険等のお預かり残高が1,000万円以上のお客さまが対象となります。
※プレミアムコースのご利用には別途お申込みが必要となります。詳しくは店頭までお問い合わせください。

プレミアムコース 月額９９０円（税込）



受付時間／平日9：00～17：00 （ただし、銀行休業日を除く）
お問い合わせは 0120-164-230

〈年金定期に関する留意事項〉
●「たんぎん年金定期」（初回満期日まで）は、お一人さま１回限りのご利用となります。（過去に当行で年金のお
受取りのあったお客さまは対象外とさせていただきます。）
●自動継続扱いのものは、利払式に限定させていただきます。
●自動継続扱いの場合は、自動継続日当日の店頭表示利率に所定の利率を上乗せして継続させていただきます。
●満期日前にご解約される場合は、当行所定の中途解約利率を適用します。
●店頭および当行ホームページに説明書をご用意しております。
〈ＡＴＭ時間外手数料無料サービスに関する留意事項〉
●「コンビニATM」、「イオン銀行」、「ステーションATMPatSat（パッとサッと）」、「ゆうちょ銀行」、「日高病院出張
所」、その他提携金融機関のカードサービスコーナーは、本サービスの対象外となります。
●ATMの稼働日･稼働時間は、店舗によって異なります。
〈セカンドライフ応援  フリーローンに関する留意事項〉
●金利（変動金利）は随時見直しを行います。最新の金利については、店頭でご確認ください。
●返済額の試算をご希望の方は、店頭へお申し出ください。
●店頭および当行ホームページに説明書をご用意しております。
〈貸金庫利用手数料割引サービスに関する留意事項〉
●ご利用料金のお支払いは、お客さまのご指定口座からの自動振替となります。
●貸金庫の設置庫数や種類、ご利用時間やご利用料金は、店舗によって異なります。
●貸金庫のご契約には、当行所定の審査がございます。審査の結果によっては、お客さまのご希望に添えない
場合がございますので、あらかじめご了承ください。

〈リバースモーゲージローンに関する留意事項〉
●金利（変動金利）は随時見直しを行います。最新の金利については、店頭でご確認ください。
●事務取扱手数料について、当行へのお支払分（11万円（税込））は無料となりますが、保証会社へは融資極度
額の1.65％（税込）の事務取扱手数料が必要となります。その他返済条件等を変更する場合は、所定の手数
料が必要になります。
●担保として、ご本人さま、またはご家族の方が所有する不動産に、当行が第1順位の根抵当権を設定させてい
ただきます。
●店頭および当行ホームページに説明書をご用意しております。
〈リースバックに関する留意事項〉
●リースバックは、お客さまと当行提携会社との契約によりサービスが提供されるものであり、但馬銀行は契約の
当事者ではありません。（お客さまから寄せられたご相談を、当行提携会社にお取り次ぎさせていただきます）
●リースバックについて、お客さまと当行提携会社がご契約を締結する際は、所定の手数料等がかかる場合が
ございますので、ご注意ください。
●サービスの詳しい内容については、店頭までお問い合わせください。
〈兵庫県特産品カタログギフト進呈サービス〉
●発送はご契約から10か月後を目安としていますが、諸事情により遅れる場合がありますので、ご了承ください。
●次に該当する場合は、カタログギフトの発送を見送らせていただく場合があります。
　・カタログギフト発送時期までにプレミアムコースを解約された場合
　・利用手数料の引き落としが確認できない場合
●権利放棄による返金等はいたしかねます。
●商品は雑所得となり、確定申告が必要な場合があります。
〈サービス全般に関する留意事項〉
●金利情勢や当行または提携先企業の事情等により、サービス内容の変更またはお取扱いを中止することが
あります。変更・中止の場合は店頭に掲示を行い、個別には通知いたしませんのでご了承ください。

〈その他〉
●各種サービスの詳しい内容については、店頭までお問い合わせください。

たんぎん年金倶楽部 ライフサポートパックのご利用に関する留意事項


